
مرد جوانی که برادر خود را به خاطر عشقی که او به همسرش داشت 
کشته بود، پای میز محاکمه رفت. حدود یک سال قبل خبر قتل مردی 
به محل  پلیس  مأموران  اعلام شد. وقتی  پلیس  به  جوان در خانه اش 

رفتند، جسد مرد جوانی به  نام کریم را پیدا کردند.
شاهدان عینی به پلیس گفتند دقایقی قبل برادر این مرد افغانستانی به 
انتقال جسد به پزشکی قانونی تحقیقات برای  با  او آمده بود.  ملاقات 
رحیم  خانه  بعد  ساعتی  شد.  آغاز  رحیم  به نام  مقتول  برادر  دستگیری 
شناسایی و مأموران راهی محل شدند. اما مشخص شد وی و همسرش 

فریبا شبانه خانه را ترک کرده اند.
با این حال ردیابی ها ادامه یافت و سرانجام یک هفته بعد متهم بازداشت 
شد. مرد افغانستانی ضمن اعتراف به قتل برادرش گفت: اختلاف من 
بودیم،  افغانستان  در  وقتی  قبل  سال  چند  بود.  فریبا  سر  بر  برادرم  و 
ازدواج کنم.  او  با  را دیدم و عاشقش شدم و تصمیم گرفتم  فریبا  من 
نمی دانستم  اما  برادرم هم عاشق دختری شده  متوجه شدم  بعد  مدتی 
آن دختر همان فریباست وقتی ازدواج کردم بعد از مدتی از رفتارهای 
کریم فهمیدم که عاشق فریبا است به همین خاطر هم تصمیم گرفتم با 

همسرم به ایران بیایم.
می خواستم خودم و همسرم از آنجا دور باشیم. اما برادرم که فکر می کرد 
من فریبا را از دست او گرفته ام کینه مرا به دل گرفته بود. یک سال و 
نیم از این ماجرا گذشته بود و من هیچ خبری از برادرم نداشتم تا اینکه 
متوجه شدم به ایران آمده است. من حتی با خانواده ام در تماس نبودم 
که مبادا کریم ردی از من پیدا کند. روزی یکی از هم ولایتی هایم را 
دیدم و او به من گفت برادرت به ایران آمده و دنبال تو می گردد. کسی 
نمی دانست اختلاف من و کریم بر سر چیست و فکر می کردند اختلاف 
به  پیدا کرده و  را  برادرم خانه ام  اما یک روز متوجه شدم  داریم.  مالی 

سراغم آمده است. هر چند وقتی فریبا در را بازکرده و گفته بود که من 
نیستم او هم رفته بود اما همین آمدنش من را بشدت عصبانی کرد.

متهم گفت: از طریق هم ولایتی ام خانه کریم را پیدا کردم و به آنجا 
رفتم. گفتم چرا به ایران آمده ای و می خواهی زندگی مرا خراب کنی؟ 
اول گفت که به خاطر کار کردن به ایران آمده اما وقتی دوباره ماجرای 
اختلاف گذشته را به زبان آورد، درگیری بین ما بالا گرفت. او به من 
حمله کرد که من را بزند. از شدت عصبانیت ضرباتی بر بدنش وارد کردم 

و بعد هم بلافاصله به خانه برگشتم.
اعضای  همه  ناراحتم.  بسیار  برادرم  مرگ  از  من  گفت:  جوان  مرد 
آسیبی  به کسی  هرگز  و  آرامی هستم  آدم  من  که  می دانند  خانواده ام 
برادرش  و  از علت دعوای شوهرم  نیز گفت: من  نزده ام. همسر متهم 
خبر نداشتم . فکر می کردم شوهرم از اینکه بشنود برادرش به دنبال او 
آمده است خوشحال می شود ولی نمی دانستم کار به قتل می رسد. بعد 
از گفته های متهم، کیفرخواست علیه وی صادر و پرونده برای رسیدگی 
پدر و مادر متهم  استان تهران فرستاده شد. هرچند  به دادگاه کیفری 
او به  لحاظ جنبه عمومی جرم به زودی پای  اما  اعلام گذشت کردند 

میز محاکمه می رود.

قتل مردی جوان که جسدش یک سال پیش کنار خیابانی در تهران 
پیدا شد، یک مرد و زوج جوانی را به اتهام قتل وی راهی زندان کرده 

اما این جنایت همچنان در هاله ای از ابهام قرار دارد.
۱۵ اردیبهشت سال گذشته مردی با اورژانس تماس گرفت و مدعی 
شد دوستش خونین در کنار جدول خیابان افتاده است و با مرگ دست 

و پنجه نرم می کند.
این تماس مأموران اورژانس را راهی محل کرد و آنها با جسد مردی 
مواجه شدند که مورد ضرب و شتم قرار گرفته و آثار چاقو روی بدنش 
دیده می شد. به دنبال تأیید مرگ مرد جوان از سوی اورژانس و باتوجه 
به مشکوک بودن ماجرا، موضوع به بازپرس کشیک قتل پایتخت 

اعلام شد.
بدین ترتیب تیم جنایی وارد عمل شد و در بررسی های اولیه و تحقیق 
از شاهدان دریافتند که سرنشینان یک خودرو سمند بژ که دو مرد و 
یک زن بودند، مرد جوان را در آنجا رها کرده اند. یکی از شاهدان موفق 
شده بود شماره پلاک سمند را یادداشت کند و همین موضوع سرنخ 
اصلی را به دست تیم تحقیق داد. با شماره پلاکی که کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی پایتخت در دست داشتند، هویت صاحب خودرو 

شناسایی و مرد جوان دستگیر شد.
وی گفت: مدتی قبل به خاطر اعتیاد در یک کمپ بستری شدم و در 
آنجا با سیروس آشنا شدم. سیروس مدعی بود که اعتیاد ندارد و یکی 
از دوستانش به نام سجاد برایش پاپوش درست کرده است. آن طور که 
سیروس تعریف کرد، آنها در یک رویه کوبی مبل کار می کردند و بعد 
از مدتی باهم به اختلاف مالی برخورده بودند. درنهایت شریکش با 

ترفند اینکه او معتاد است، سیروس را به کمپ ترک اعتیاد می اندازد.

سیروس چند روز بعد ترخیص شد و من هم بعد از بیرون آمدن از کمپ 
با سیروس تماس گرفتم. او به من گفت می خواهد از سجاد انتقام بگیرد 
و به کمک من نیاز دارد. روز حادثه، طبق نقشه قبلی به همراه سیروس 
و همسرش به سراغ مقتول رفتم. محل کار او حوالی ماهدشت کرج بود 
و قرارمان این بود که سجاد را به کمپ منتقل کنیم. اما سجاد همراه 
ما نیامد و به همین دلیل با زور او را سوار ماشین کردیم. در راه سجاد و 
سیروس باهم دعوایشان شد و بعد هم سیروس از من خواست خودرو 
را نگه دارم. حال سجاد بد شده بود و او را در کنار خیابان رها کردیم. 

من نمی دانم چه اتفاقی افتاد که سجاد حالش بد شد.
با ادعای عجیب راننده سمند، دستور بازداشت سیروس و همسرش 
صادر شد. تحقیقات ادامه داشت تا اینکه زن و مرد جوان در ارومیه 
شناسایی شده و پس از هماهنگی های قضایی زوج جوان دستگیر 
شدند. زوج جوان که به اداره آگاهی پایتخت منتقل شدند، در تحقیقات 
راننده را عامل قتل معرفی کردند. همسر سیروس گفت: سجاد شریک 
با  را کلاه گذاشته و شوهرم می گفت  او  اما سر  بود  کاری شوهرم 
سندسازی اموال و سرمایه اش و حتی کارگاه مبل سازی را به نام خودش 
تصاحب کرده و او را به کمپی برده تا سر فرصت نقشه هایش را اجرا 

کند.
سیروس وقتی از کمپ خارج شد، گفت با مردی به نام مجتبی که 
همان صاحب سمند بژ بود درکمپ آشنا شده است. آنها باهم تصمیم 
گرفتند که سجاد را بربایند و بعد از کتک زدن او را به کمپ تحویل 
دهند. آن روز شوهرم و مجتبی به زور سجاد را ربودند و داخل ماشین 
سمند مجتبی انداختند. در بین راه او می خواست فرار کند که نشد و 
آنها چند بار او را کتک زدند. اما شوهرم قاتل نیست. مجتبی دوست 

شوهرم دست به جنایت زد. سیروس نیز گفته های همسرش را تأیید 
کرد و گفت: مجتبی که همدستمان بود سجاد را با چاقو زد. شریکم 
را درحالی که زخمی بود به کمپ بردیم اما مسئولان کمپ حاضر 
نشدند او را پذیرش و بستری کنند. آنها گفتند سجاد زخمی است 
و الان نمی توانند او را با چنین وضعیتی پذیرش کنند. ما هم قصد 
داشتیم برگردیم که یکدفعه حال سجاد بد شد، همه ما ترسیده بودیم. 
به پیشنهاد همسرم با اورژانس تماس گرفتیم و او را نیمه بی هوش در 

کنار خیابان رها کردیم.
بعد هم به خانه مجتبی رفتیم. زمانی که مجتبی در آشپزخانه سرگرم 
پختن غذا بود، دست به سرقت طلا و دلارهایی که در کمد خانه اش 
بود زدیم و بعد متواری شدیم. چون می دانستیم که پلیس در تعقیب 
ماست و به زودی گیر می افتیم، به ارومیه رفته طلاها و دلارها را 
فروختیم و خانه ای اجاره کردیم. بعد از چند روز هم از مرگ سجاد 
تحقیقات  جوان،  زوج  اعتراف  باخبر شدیم.با  سیروس  دستگیری  و 

درخصوص این جنایت به دستور بازپرس جنایی ادامه دارد.

گونه در معرض انقراض ؛
برق گرفتگی جان عقاب خالدار را گرفت

گفت:  باغملک  شهرستان  زیست  محیط  حفاظت  اداره  رییس 
استان  به  روسیه  از  که  بزرگ  خالدار  عقاب  گرفتگی یک  برق 
خوزستان مهاجرت کرده بود، منجر به مرگ وی در باغملک شد.

سید سعید موسوی افزود: لاشه این عقاب نر یکساله که مجهز 
در  امسال  فروردین  سیزدهم  روز  بود  اس  پی  جی  سیستم  به 
کنار پایه برق در حاشیه یک مزرعه کلزا در شهرستان باغملک 

مشاهده شد.
این  در  نیز  خوزستان  در  ایران  پرندگان  ثبت  کمیته  نماینده 
آشیانه  در  پیش  سال  یک  بزرگ  خالدار  عقاب  این  گفت:  باره 
)Middle Volga( در روسیه علامتگذاری شده بود و فرستنده 
ماهواره ای برایش نصب شده بود که در سفر بازگشت امسال در 
خوزستان زمین گیر شد و حدود یک هفته فرستنده از یک مکان 

ثابت ارسال امواج داشت.
ارسال  را  افزود: تیم مطالعاتی مختصات مکان  کرامت حافظی 
کردند و با توجه به محل ارسال پیام ها جستجو توسط محیط 
زیست باغملک در استان خوزستان انجام شد و در یک مزرعه 
کلزا این عقاب خالدار بزرگ مشاهده شد که متاسفانه دچار برق 
گرفتگی شده بود و زیر دکل برق افتاده بود.  به گفته حافظی 
اسم این عقاب نر یکساله  "Zadira" بود. عقاب های خالدار 
بزرگ در روسیه در هنگام تابستان جوجه آوری دارند و در ایران، 
شبه جزیره عربستان و آفریقا زمستان گذرانی می کنند. از پاییز 
تا آخر زمستان در خوزستان  دیده می شوند. این گونه عقاب در 

فهرست قرمز جهانی و در معرض تهدید انقراض است.

در شوش ؛
قاچاقچی لباس به پرداخت

 ۵۵۰ میلیون ریال محکوم شد
 مدیرکل تعزیرات حکومتی خوزستان گفت: یک قاچاقچی لباس 
در شهرستان شوش از سوی تعزیرات حکومتی به پرداخت ۵۵۰ 

میلیون ریال محکوم شد.
 به نقل از روابط عمومی اداره کل تعزیرات حکومتی خوزستان 
نعمت اله بیرانوندی بیان کرد:  پس از ارسال گزارشی از سوی 
نیروی انتظامی شهرستان شوش مبنی بر توقیف یک دستگاه پژو 
و کشف تعدادی لباس قاچاق، این پرونده به تعزیرات حکومتی 
شهرستان شوش  ارسال شد.وی گفت : پس از استعلام لازم و 
اخذ دفاع متهم ، وی علاوه بر پرداخت جریمه نقدی به ضبط 
کالا نیز محکوم شد.مدیرکل تعزیرات حکومتی خوزستان ادامه 
داد: این رای به متهم ابلاغ و مورد پذیرش وی قرار گرفت. حکم 
صادره برای اجرا پس از سیر مراحل قانونی به اجرای احکام این 
اداره ارجاع شد. اداره کل تعزیرات حکومتی خوزستان ۱۱ اداره 

تابعه در شهرستان های خوزستان دارد.

7       گوناگون #
شماره 2138- يكشنبه 7 ارديبهشت 1399

یافته محققان دانمارکی ؛
عفونت های باکتریایی خون 

و سرطان روده به هم مرتبط اند
مطالعه جدید نشان می دهد بین عفونت های خونی ناشی 
از برخی باکتری ها و افزایش ریسک سرطان روده ارتباط 
وجود دارد. دکتر »اولریک استنز جاستسن« سرپرست تیم 
باره می گوید:  این  اودنس دانمارک، در  از دانشگاه  تحقیق 
در این مرحله ما با قطعیت نمی توانیم بگوییم که باکتری ها 
به طورمستقیم موجب بروز سرطان روده می شوند یا عفونت 
سرطان  به  منجر  خود  خودی  به  باکتری ها  این  با  خونی 
می شود. با این حال محققان تاکید دارند که این یافته ها به 

بهبود غربالگری برای سرطان روده کمک می کنند.
محققان این مطالعه، داده های بیش از دو میلیون نفر را در 
دانمارک بررسی کردند و دریافتند افراد دارای عفونت های 
خونی ناشی از گونه های بی هوازی باکتری ها در مقایسه با 
افراد دارای عفونت های خونی ناشی از باکتری های هوازی، 
روده  سرطان  به  ابتلاء  ریسک  با  بیشتر  برابر   ۴۲ بر  بالغ 

مواجه هستند.
در  و  ندارند  اکسیژن  به  نیازی  بی هوازی  باکتری های 
محیط های مختلف از جمله روده انسان که به طور مستقیم 

موجب عفونت نمی شوند، زندگی می کنند.
و  بی هوازی  باکتری های  برخی  بین  رابطه  قبلی  مطالعات 

سرطان روده را نشان داده بودند.

طبق گزارش های جدید ؛
باگی که دستگاه های اپل را مختل می کند

طبق گزارش های جدید، یک باگ مربوط به مجموعه ای از 
کاراکترها، دستگاه های اپل را مختل می کند.

باگی سبب می شود آیفون، آی پد ، رایانه های مک و ساعت 
از  خاص  ای  مجموعه  دریافت  از  پس  اپل  هوشمند  های 

کاراکترها به صورت نوتیفیکیشن، مختل می شوند.
این مجموعه کاراکتر شامل ایموجی پرچم ایتالیا و کاراکترهایی 
از زبان سندی) زبان هند و اروپایی( تشکیل شده است. پس از 
نمایش این کاراکترها به شکل یک نوتیفیکیشن، سیستم های 

اپل از کار می افتند.
البته نخستین باری نیست که کاربران اپل با چنین باگی مواجه 
می شوند. به عنوان مثال در سال ۲۰۱۸ میلادی کاراکتری از 
زبان تلوگو )متعلق به جنوب شرق هند( به متوقف شدن هزاران 
دستگاه منجر شد. هیچ راهی برای جلوگیری از متوقف شدن 
دستگاه به دلیل وجود این کاراکترها مشکل آفرین وجود ندارد.  
البته به نظر می رسد این باگ فقط  در نوتیفیکیشن ظاهر می 
شود. به کاربران اپل توصیه شده تا زمان برطرف شدن این 

مشکل، نوتیفیکیشن خود را خاموش کنند.

محققان رونمایي کردند ؛
رنگ دولایه ای 

که ساختمان ها را خنک می کند
که ساختمان،  اند  کرده  ابداع  دولایه  رنگ  نوعی  محققان 
خودرو و مراکز اطلاعات را بدون آسیب به محیط زیست 

خنک می کند.
نوع جدیدی رنگ دولایه طراحی شده که با منعکس کردن 
نور خورشید می تواند ساختمان ها را خنک کند. این رنگ 
تهویه  های  دستگاه  برای  زیست  محیط  حافظ  جایگزینی 
هوا است. محققان حوزه مواد در آمریکا معتقدند این رنگ 
چند لایه می تواند دمای سطوحی که رو به خورشید هستند 

را خنک کند.
به  تا  نور را جذب می کند  این نوع رنگ ها،   لایه رویی 
موج  طول  نیز  زیرین  متخلخل  لایه  برسد.  مطلوب  طیف 
های کوتاه و نزدیک مادون قرمز را منعکس می کند تا در 

مقابل گرما مقاومت کند.
 رنگ های متخلخل سیاه، آبی و زرد هستند.با این رنگ 
ها ساختمان، وسایل نقلیه و مراکز اطلاعاتی را می پوشانند 

و جایگزین دستگاه های تهویه هوای پرمصرف می شود.
»ییجون چن« محقق ارشد این پژوهش در دانشگاه کلمبیا 
در نیویورک می گوید: این رنگ های دولایه از نمونه های 
تجاری تک لایه کارآمدتر هستند و نشان دهنده راه حلی 

واقعی و بهبود یافته برای خنک کردن  اشیا هستند.

ناسا ونتیلاتور ساخت
محققان ناسا در ۳۷ روز یک دستگاه ونتیلاتور طراحی کرده 

و توسعه داده اند.
مهندسان ناسا ونتیلاتوری برای مبتلایان به کووید ۱۹ طراحی 
کرده اند که می توان آن را به طور انبوه تولید کرد. فقط یک 

هفتم قطعات یک ونتیلاتور معمول در آن به کار رفته است.
این دستگاه VITAL نام گرفته و فقط در ۳۷ روز طراحی 
شده و توسعه یافته است. این ونتیلاتور در ۲۱ آوریل در مدرسه 
پزشکی Ichan در نیویورک آزمایش شده است. مهندسان 
ناسا در آزمایشگاه JPL این ونتیلاتور را ساخته اند. در حال 
حاضر تعداد ونتیلاتورها در بیمارستان های آمریکایی و همچنین 

سراسر جهان محدود است.
فضاپیما  ساخت  در  ما  می گوید:   JPL مدیر  واتکینز  مایکل 
تخصص داریم نه تولید دستگاه های پزشکی. اما روش های 
مهندسی ایده آل، آزمایش های دقیق و ساخت سریع نمونه 

اولیه جزو مهارت های ماست.

با تلاش یک شرکت دانش بنیان ؛
فناوری ژنراتور هیدروژن بومی سازی شد

با  را  هیدروژن  ژنراتورهای  تولید  بنیان  دانش  شرکت  یک 
قیمتی کمتر از نمونه های مشابه خارجی در راس تولید قرار 

داده است.
به  که  است  دستگاه هایی  جمله  از  هیدروژن  ژنراتورهای 
با  کشور  به  آنها  ورود  ارز،  نرخ  افزایش  و  تحریم  دلیل 
محدودیت هایی مواجه شد. یک شرکت دانش بنیان فناوری 
هر دو نوع آلکالوئیدی و غشایی پروتون آن را با قیمت کمتر 

از یک دوم نمونه مشابه خارجی بومی سازی کرده است.
که  هستند  دستگاه های  جمله  از  هیدروژنی  ژنراتورهای 
مراکز  و  صنایع  از  وسیعی  طیف  در  متنوعی  کاربردهای 
دانشگاهی و پژوهشی دارند. آزمایشگاه ها، صنایع نفت، گاز 
و پتروشیمی،.... از جمله مصرف کنندگان این دستگاه هستند.

کشف یک برخورد کهکشانی جدید ؛
سیاره ای که تبدیل 

به ابری از گرد و غبار شد
از یک سیاره  هابل  تلسکوپ  تحقیقی جدید، عکس  طبق 
گردوغبار  از  ابری  به  حقیقت  در  منظومه شمسی  از  خارج 
تعلق دارد که در نتیجه برخورد دو جسم آسمانی به وجود 

آمده بوده است.
از  خارج  که  هایی  سیاره  از  یکی  جدید،  تحقیقی  طبق 
احتمالا  و  نیست  سیاره  اصلا  شد،  منظومه شمسی کشف 
یک ابر عظیم از گرد و غبار بوده که در نتیجه برخورد دو 
این  است.  بوده  آمده  به وجود  یخ  از جنس  آسمانی  جسم 

سیاره  مدتی پس از رصد شدن، ناپدید شد.
را  زحل  مشابه  سیاره  یک  شناسان  ستاره  قبل  سال   ۱۲
که  کردند  رصد    Fomalhaut دار  ستاره  منظومه  در  
سیاره  این  داشت.  قرار  زمین  از  نوری  سال  فاصله ۲۵  در 
Famalhaut b  نام گرفت. پس از بررسی اطلاعاتی که 
در سال های ۲۰۰۴ و ۲۰۰۶ به دست آمد، محققان در سال 

۲۰۰۸ میلادی کشف این سیاره را اعلام کردند.  
تصاویر  کنند  می  ادعا  آریزونا  دانشگاه  محققان  اکنون  اما 
سیاره  این  از  هابل  تلسکوپ  که  قرمزی  مادون  و  واضح 
است.  کهکشانی  برخورد  یک  حقیقت  در  کرده،  ثبت 
و  کردند  بررسی  بیشتر  جزئیات  با  را  تصاویر  این  محققان 
متوجه شدند آنچه در عکس ها نشان داده شده در حقیقت 
فرایند پس از برخورد دو جسم آسمانی با عرض ۱۲۵ مایل 
است که به یکدیگر برخورد می کنند. تخمین زده می شود  
چنین رویدادی هر ۲۰۰ هزار سال یکبار اتفاق می افتد و 

اطلاعاتی درباره شیوه تکامل سیارات فراهم می کند.

توسط یک استارت آپ ایتالیایی ؛
پنجره های خورشیدی 

با فناوری نانو ساخته می شود
هایی  پنجره  که  است  درصدد  ایتالیایی  آپ  استارت  یک 
مجهز به پنل های خورشیدی با فناوری نانو به تولید برساند.

شرکت گلس  توپاور با استفاده از نانوذرات، فیلم لایه نازکی 
ساخته است که می توان آن را روی پنجره ها استفاده و با 

این کار به تولید انرژی کمک کرد.
یک استارت آپ ایتالیایی فناوری متمرکز کننده نور خورشید 
را ارائه داده است که می توان آن را در عناصر ساختمان نظیر 
پنجره ها استفاده کرد. در این فناوری از نانوذرات موسوم به 
کروموفور استفاده شده است که به لطف مهندسی مناسب، 

فرایند جذب و انتشار نور را افزایش می دهد.
این شرکت ادعا می کند که با این فناوری، کارایی تبدیل به 
۳.۲ درصد افزایش یافته و شفافیت در برابر نور مرئی ۸۰ 
 )Glass to Power( درصد است. شرکت گلس  توپاور
تقویت  نیمه شفاف  پلاستیک  از  محصول  این  ساخت  در 
شده با کروموفور استفاده کرده است که قابلیت جذب نور 
و انتشار مجدد آن را در طول موج های بلندتر دارد. براساس 
اطلاعات منتشر شده توسط این شرکت، فوتون های انتشار 
و  شده  جذب  خورشیدی  پنل  لبه های  توسط  دوباره  یافته 

کارایی را افزایش می دهد.

مدل جدید ؛
رندرهای گوشی تاشوی صدفی

 شیائومی منتشر شد
شده  منتشر  شیائومی  تاشوی  گوشی  از  جدیدی  رندرهای 
است. به نظر می رسد این دستگاه یک موبایل تاشو صدفی 

شکل شبیه موتورلا ریزر است.
پس از آنکه موبایل گلکسی فولد سامسونگ رونمایی شد، 
شرکت چینی شیائومی نیز از یک موبایل تاشو رونمایی کرد. 
موبایلی  چنین  درباره  خبری  هیچ  تاکنون  زمان  آن  از  اما 
منتشر نکرده است. ثبت چند حق امتیاز نشان می دهد این 
است.  مختلفی  تاشوی  های  بررسی طرح  مشغول  شرکت 
این حق امتیازها نشان دهنده وجود یک موبایل تاشو شبیه 

موتورلا ریزر هستند.  
درهمین راستا در وبلاگ WindowsUnited  رندری 
از موبایل تاشوی صدفی شکل شیائومی طراحی شده است. 
این رندرها براساس حق امتیازی طراحی شده که  شیائومی 
است. دستگاه مذکور  ثبت کرده  نوامبر ۲۰۱۹ میلادی  در 
احتمالا  که  دارد  بیرونی  بخش  در  نمایشگر کوچک   یک 

ساعت و نوتیفیکیشن ها روی آن نمایش داده می شود. 
نمایشگر داخلی شبیه نمونه های عادی است اما تنها نکته 
متمایز آن  کوچک صفحه هنگام تاشدن دستگاه است. به 
پذیر انعطاف  نمایشگر  از  راحتی  به  توان  می  ترتیب  این 

OLED محافظت کرد.

برای هواپیما ؛
صندلی ضد کرونا طراحی شد

همراه  هواپیما  مخصوص  صندلی  ایتالیایی  شرکت  یک 
کلاهکی طراحی کرده که فضای هر مسافر را ایزوله و از 

احتمال ابتلا به ویروس کرونا جلوگیری می کند.
شیوع ویروس کرونا به زمین گیر شدن هواپیماها در سراسر 
کار  مشغول   ایتالیایی   اما یک شرکت  منجر شده  جهان 
بازه  این  را  در  اولیه ای است که سفر هوایی  روی طرح 
 Avio Interiors ایمن می کند.  رندرهایی که شرکت
طراحی کرده شامل یک کلاهک است که دور هر صندلی 
هواپیما قرار می گیرد و حائلی میان مسافران به وجود می 
آورد. این صندلی Janus نام گرفته و طراحی های مختلف 
از آن  نشان می دهد، می توان یکی از صندلی ها را در 
میان  سازی  ایزوله  ترتیب  این  داد.به  قرار  مخالف  جهت 
مسافرانی که کنار هم می نشینند، بهتر اجرا می شود. این 
طرح های اولیه راه حلی برای اجرای قوانین فاصله گذاری 
ماندن  خالی  به  که  است  اقداماتی  انجام  بدون  اجتماعی 

صندلی های هواپیما منجر می شود.
 Glassafe این شرکت ادعا می کند، حائل محافظتی  که
نام دارد در حقیقت یک کیت است که می توان آن را روی 
صندلی های موجود نصب کرد تا میان افراد فاصله ایجاد 
کند. حائل محافظتی مذکور از مواد شفاف ساخته شده و تا 
از لحاظ زیباشناختی نیز با کابین هواپیما هماهنگ باشد اما 
به طور کامل فضایی ایزوله در اطراف مسافر ایجاد می کند.

پرتـو علمي

پرونده معروف به »گانگسترهای هالیوودی« که 
سرکرده بی رحم آنها مدعی است مثل آب خوردن 

آدم می کشد، به دام افتاد و به دادگاه رفت.
ماجرای قتل های گانگستری از آبان سال ۱۳۹۲ 
مرد  که  گرفت  قرار  پلیس  کار  دستور  در  زمانی 
که  حالی  در  »براتعلی«  نام  به  ای  ساله   ۴۵
منزلش  پارکینگ  از  را  خودرویش  داشت  قصد 
توسط  بیاورد،  بیرون  جام  تربت  شهرستان  در 
رگبار  به  موتورسیکلت  دستگاه  یک  سرنشینان 

بسته شد و جان سپرد.
نقابدار  موتورسواران  پلیسی، هویت  تحقیقات  در 
شناسایی شد و جوانی به نام »مجتبی« به اتهام 
جنایت مسلحانه به دام افتاد اما »مهدی- الف« 
معروف به »سیا« که سرنشین دیگر موتورسیکلت 
بود به مکان نامعلومی گریخت. مدتی بعد در پی 
روستاهای  از  یکی  در  مسلحانه  قتل  یک  وقوع 
مسلحانه  جنایت  پرونده  بررسی  مشهد،  اطراف 
تربت جام به مشهد رسید چرا که برخی فرضیه 
های پلیسی از مطابقت داشتن گلوله های شلیک 

شده در جنایات مذکور حکایت داشت.
آگاهی  پلیس  جنایی  اداره  کارآگاهان  تحقیقات 
خراسان رضوی درباره »سیا« نشان می داد که 
او سال ۸۳ به دلیل تخلفات مکرر از محل کارش 
)یکی از نهادهای نظامی( اخراج شده و بعد از آن 
با دستبرد مسلحانه به یک طلافروشی در باخرز، 

حدود ۸ سال را در زندان سپری کرده است.
به  با مردی  زندانی  ارتباط زن صیغه ای مرد   *

نام شهاب
این ماجرا پای زنی به نام »الف« را به میان کشید 

که با یکی از سرنشینان خودرو به نام »شهاب« 
ارتباط داشت اما قبلا صیغه فردی زندانی بود! با 
از  زندانی  فرد  این  اطرافیان  دیگر  یافتن  اطلاع 
آشنایی اینستاگرامی زن جوان با »شهاب«، نقشه 
مشهد  در  »شهاب«  قتل  برای  دیگری  جنایی 
قصد  شهاب  که  زمانی  بعد،  روز   ۸ و  شد  طرح 
امامیه  چهارراه  در  برود  کشور  شمال  به  داشت 
ولی  گرفت  قرار  گلوله  هدف  آباد،  قاسم  منطقه 

برادر او در این ماجرای مسلحانه به قتل رسید.
جنایی  پرونده  درباره  کارآگاهان  تحقیقات  هنوز 
سوی  از  ای  ویژه  دستورات  صدور  با  آباد  قاسم 
و  بیست  که  داشت  ادامه  میرزایی  کاظم  قاضی 
دوم اردیبهشت سال ۹۷، جنایت مسلحانه دیگری 
در میدان تلویزیون مشهد )جمهوری اسلامی( سر 

و صدا به پا کرد.

در  پراید  دستگاه  یک  بر  سوار  جنایت  عاملان 
اطراف میدان تلویزیون توقف کردند و ناگهان یکی 
حالی که سلاح کلاشینکف  در  آن  از سرنشینان 
یک  سرنشینان  طرف  به  فشرد  می  دست  در  را 
دستگاه پژو رفت و آن دو نفر را در داخل خودرو به 

رگبار بست و سپس از محل گریخت.
  با حضور قاضی علی اکبر احمدی نژاد )قاضی 
بررسی های  جنایت،  در صحنه  قتل عمد(  ویژه 
که  شد  مشخص  و  آغاز  باره  این  در  تخصصی 
جنایت مذکور ارتباط ریشه داری با پرونده جنایت 
عنوان  به  »شهاب«  و  دارد  آباد  قاسم  مسلحانه 
یکی از متهمان پرونده قتل های میدان تلویزیون 

مطرح شد.
آگاهی  پلیس  جنایی  اداره  کارآگاهان  نهایت  در 
حمید  سرهنگ  هدایت  با  که  رضوی  خراسان 

خراسان  آگاهی  وقت  پلیس  )رئیس  رزمخواه 
عملیات  چند  در  بودند  شده  عمل  وارد  رضوی( 
هماهنگ و غافل گیرانه موفق شدند پنج تن از 
عاملان اصلی این جنایت ها را دستگیر کنند و به 

پنجه عدالت بسپارند.
*  اعتراف به ۳ قتل در مشهد

»سیا«  به  معروف  الف«  »مهدی  میان  این  در 
که ناباورانه در چنگ کارآگاهان افتاده بود ضمن 
و  جام  تربت  در  مسلحانه  جنایت   ۳ به  اعتراف 
در  مرگباری  شلیک  به  مشهد،  تلویزیون  میدان 
قوچان نیز اعتراف کرد که جوانی را مقابل منزل 

مسکونی اش هدف گلوله قرار داده بود.
گانگسترهای  شیوه  به  که  خطرناک  متهم  این 
اعترافات  در  زد  می  جنایت  به  دست  هالیوودی 
خود گفت: من مثل آب خوردن آدم می کشم، در 
واقع به آدم کشی اعتیاد دارم! برخی گنده لات ها 
فقط ادعا می کنند اما من اول عمل می کنم بعد 
حرف می زنم! با وجود این می خواهم بدانم چه 
کسی مرا لو داد که اگر از همدستانم باشد او را در 

زندان هم می کشم!
باند  سرکرده  مختلف  اتهامات  پرونده  تکمیل  با   
گانگسترهای هالیوودی ،کیفرخواست این پرونده 
در مشهد صادر و با دستور مقامات قضایی، با توجه 
به اهمیت و حساسیت آن، به شعبه پنجم دادگاه 
کیفری یک خراسان رضوی ارسال شد تا با تجمیع 
پرونده جنایت های مذکور، این متهمان خطرناک، 
به  کیفری  دادگاه  باتجربه  و  زبده  قضات  توسط 
ریاست قاضی مصطفی بنده ای و مستشاری قاضی 

محمد شجاع پورفدکی محاکمه شوند.

پایان یکه تازي قاتل مخوف ؛

زن صیغه ای عامل دستگیری گانگستر بی رحم شد 

در ماجراي یک قتل شرم آور ؛

سرنوشت جوانی که عاشق زن برادرش شد

قتل رازآلود مرد مبل ساز ؛

اعترافات ۳ نفر درباره یک قتل  بازپرس را سردرگم کرد


